
 

 

 

 

Vantaan nuorisovaltuuston kannanotto: 

Lyhytjänteiset ratkaisut vaarantavat koulunkäynnin 

 

Nuorisovaltuuston kannanotto ruotsinkielisten palveluiden palvelualueen palveluverkkoselvitykseen 

 

 

Vantaan kaupungissa toimii neljä ruotsinkielistä ala-astetta: Mårtensdals skola 

Martinlaaksossa, Dickursby skola Tikkurilassa, Västersundoms skola Länsisalmessa ja 

Kyrkoby skola Helsingin pitäjän kirkonkylällä. Ruotsinkielisten palveluiden 

palvelualueen teettämässä palveluverkkoselvityksessä ehdotetaan Suomen 

vanhimman koulun, elokuussa 2025 200-vuotta täyttäneen Kyrkoby skolanin alasajoa 

ja tilojen siirtämistä Helsinge gymnasium -lukion käyttöön.  Tämä ehdotus poistaa 

turvallisen kouluympäristön Kyrkoby skolanin oppilailta, johtaa laajempiin 

oppimisvaikeuksiin muun muassa matkauupumuksen vuoksi, ja toimii puutteellisena 

ja lyhytnäköisenä ratkaisuna Helsinge gymnasium -lukion tilaongelmien ratkaisuksi, 

joka myös tekee toisen asteen opiskelijoiden arjesta hankalampaa. 

  

 



Kyrkoby skola koetaan opettajien ja oppilaiden mukaan olevan turvallinen 

oppimistila. Luokkakaverit asuvat lähestössä, opettajat ovat lapsille tuttuja 

entuudestaan ja toimivat luotettavina aikuisina. Myös perinteinen koulurakennus on 

lapsille kätevä ja toimiva. Koulu sijaitsee myös rauhallisessa ympäristössä, joka 

edistää lasten turvallisuuden tunnetta. Kyrkoby skolanin lakkauttamisen yhteydessä 

koulun luokat hajautetaan ja oppilaat siirettäisiin Martinlaaksossa sijaitsevaan 

Mårtensdals skolaniin, tai Tikkurilassa sijaitsevaan Dickursby skolaniin. Siirtyminen 

uusiin koulutiloihin, kuten ehdotuksessa todetaan, loisi haittavaikutuksia muun 

muassa oppilaiden hyvinvointiin liittyen. Mårtensdals skola ja Dickursby skola ovat 

merkittävästi suurempia kouluja kuin Kyrkoby skola. Uudet tilat tuntemattomien 

oppilaiden seurassa heikentäisivät etenkin nuorempien oppilaiden hyvinvointia 

arjessa, yhteydenpitoa ja vapaa-ajan mahdollisuuksia. Muutos loisi myös stressiä ja 

epävarmuuden tunnetta tulevaisuutta kohtaan, joka heikentää koulukäyntihalua ja 

kouluun kiintymistä. 

  

Sen sijaan, että koulumatkaa voisi kulkea kokonaan kävellen tai pyöräilen, on lasten 

siirtyessä muihin kouluihin käytettävä toisia matkailuvälineitä. Joukkoliikenteellä 

Kyrkoby skolanista (Pappilankuja 6) Dickursby skolaniin (Urheilutie 4) olisi 40 

minuuttia, vaihtamatta bussia matkaan kuuluisi lisäksi yli 2,5 kilometrin kävelymatka 

vilkkaiden ajoteiden laidassa. Koulumatka Kyrkoby skolanista Mårtensdals skolaniin 

(Laajavuorenkuja 4) olisi vielä pidempi, 45–50 minuuttin pituinen. Matka on 

yksinkertaisesti liian raskas ala-asteikäiselle lapselle. Tutkimus viittaa myös siihen, 

että liian pitkä koulumatka heikentää oppilaan keskittymis- ja oppimiskykyä. Samalla, 

pidemmät koulumatkat vaativat aikaisempaa herätystä nuorille oppilaille, joka lisää 

arjen uupumusta ja heikentää koulunkäyntiä. Samalla uupumus vaikuttaa myös 

heikentämällä jaksamista vapaa-ajan aktiviteetteihin. Tämä heijastuu myös, kun 

oppilaat matkaavat kotiin. Pidemmät koulumatkat haukkaavat merkittävän osan 

ajasta, jota käytettäisiin läksyjen lukemiseen, harrastuksiin ja sosialisoitumiseen 



perheen tai ystävien kanssa; kaikkea, mitä nuoret lapset tarvitsevat. Koulumatkat 

ovat jo entuudestaan pitkät ja raskaat ruotsinkielisille peruskouluopiskelijoille, kun 

Vantaalla on ainoastaan neljä ala-astetta ja yläasteita on yksi. Kyrkoby skolanin 

lakkauttaminen syventäisi nykyistä ongelmaa, ja pelkäämme, että tämä johtaisi 

poismuuttoon Vantaalta, kun naapurikunnista löytyy kätevämmin palveluita 

perheillemme. 

 

Viimeiseksi palveluverkkoselvityksen ehdotuksen mukaisesti Helsinge gymnasium 

-lukio ottaisi käyttöönsä Kyrkoby skolanin tyhjennetyt tilat. Helsinge gymnasiumissa 

on akuutti tilapuute, ja lukion opiskelijamäärä ylittää jo nyt merkittävästi tarkoitetun 

kapasiteetin.  Kuitenkin muutto Kyrkoby skolanin tiloihin ei ole pitkäjänteinen ratkaisu 

ongelmalle. Palveluverkkoselvityksessä huomautetaan Helsinge gymnasiumin ja 

Kyrkoby skolanin tilojen olevan ainoastaan tyydyttävässä kunnossa. Tämä merkitsee 

sitä, että tulevaisuudessa molempiin tiloihin on panostettava merkittävästi. Lisäksi 

Kyrkoby skolanin tilat ovat rakennettu peruskoulun ala-aste toimintaan, eikä sopisi 

nykypäivän lukio-opiskeluun ilman merkittäviä muutoksia. Haluamme huomauttaa 

myös mahdolliset vaikutukset lukio-opiskelijoiden arkeen. Matka Helsinge 

gymnasiumista Kyrkoby skolanille on lähes kilometri, joten kulkeminen rakennusten 

välillä ei ole sujuvaa koulupäivän kesken. Opiskelijoille lisääntyisi aikataulupaineet ja 

palautumisen puute, joka syntyy, kun välitunnilla tulee siirtyä yhdestä rakennuksesta 

toiseen. Samalla opetus pirstoutuisi, joka hankaloittaisi koordinaatiota eri ryhmien 

välillä. Tämä edelleen heijastuisi negatiivisesti keskittymis- ja oppimiskykyihin sekä 

uupumukseen.  

Kun toisen asteen opiskelijat voivat jo entuudestaan huonosti, ei yksinkertaisesti ole 

toimiva ratkaisu lisätä pahoinvointia aiheuttavia tekijöitä. 

  



Vantaan nuorisovaltuusto esittää kannanotossaan, ettei Kyrkoby skolania tulisi 

lakkauttaa. Turvallisen ja tutun ilmapiirin katoaminen ja rauhattomiin alueisiin 

siirtyminen heikentää etenkin nuorten lasten koulunkäyntiä, vaikuttamalla 

negatiivisesti lasten hyvinvointiin, oppimis- ja keskittymiskykyihin, 

koulunkäyntihalukkuuteen ja lisäisi arjen uupumusta. Lisäksi vaihto tuo mukanaan 

koulumatkan hankaluudet. Kun entuudestaan lapset pystyvät kulkea jaloin tai 

pyöräillä kouluun, tulee heidän vaihtonsa jälkeen matkustaa pitkiä ja raskaita matkoja 

joukkoliikenteellä. Turvattomat liikenneväylät koulumatkan varressa lisäävät 

onnettomuuksien riskiä ja pelontunnetta. Pitkät koulumatkat heikentävät lasten 

koulukäyntiä, ja vie myös aikaa vapaa-ajalta. Viimeiseksi muistutamme edelleen 

ehdotuksen olevan lyhytjänteinen ja puolivalmis ratkaisu Helsinge gymnasiumin 

ongelmiin, joihin on kuitenkin välttämätöntä puuttua lähitulevaisuudessa. Nykyinen 

viranhaltijoiden tekemä ehdotus loisi enemmän haittaa kuin hyötyä eikä toimi 

vastakeinona oppilaiden ja opiskelijoiden tuntemaan pahoinvointiin. Vantaan 

nuorisovaltuusto ei koe ehdotusta hyväksyttävänä.  

 


